
                                              PROTOKÓŁ Nr   57/24
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 26 marca  2024r.  w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1300  a zakończono o 1440.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
 

1. Michaliszyn Jan 

2. Pałka Anna

     3. Sowińska Teodora


Komisji Rewizyjnej:
1. Sowińska Teodora

2. Poznański Lucjan

3. Rąbalska Magdalena

4. Witkowski Maciej
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:

      1. Chodubska Ewa

      2. Mielewczyk Violetta

      3. Malinowska Danuta

      4. Przytuła Mariusz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Przytuła Mariusz

2. Mielewczyk Violetta

3. Poznański Lucjan

4. Rąbalska Magdalena

5. Witkowski Maciej
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Malinowska Iwona  - Skarbnik

4. Erdmańska Gabriela – Sekretarz

5. Dąbrówka Ilona – Kierownik M-GOPS

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    a) stwierdzenie quorum,

    b) wybór przewodniczącego posiedzenia

    c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

    1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024r.
    2)  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

    3)  udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w formie dotacji celowej z
         przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów energii elektrycznej i centralnego ogrzewania
         dla Powiatowego Urzędu Pracy   w Grudziądzu.
      4)  wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy

            Radzyń Chełmiński.

      5) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

           terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2024 rok.

        6)  przyjęcia Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy

             Domowej na lata 2024 – 2030.
        7)  ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę.
        8)  zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego.
        9) przeznaczenia do zbycia niezabudowanej nieruchomości gruntowej  o numerze ewidencyjnym

            działki 122, pow. 0.1800 ha, obręb geodezyjny Janowo, stanowiącej własność Gminy Miasta i 

            Gminy Radzyń Chełmiński.   
      10) przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej nieruchomości  gruntowej nr 260/2, o pow. 0.0057 ha

             położonej w Radzyniu Chełmińskim przy ul. Gumowskiego, obręb geodezyjny Radzyń

             Chełmiński stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.    
       11) odpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej nr 32/1, o pow. 0.0200 ha,

             położonej w obrębie Szumiłowo. 
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 

i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 3 członków co  stanowiło
    60,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 4 członków  co stanowi 

    66,67% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 4 członków co stanowiło 66,67% frekwencji oraz na stan 6 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 5 członków co stanowiło  83,33% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta  Malinowska. 

 Ad 1c/  Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:
    1)  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
           Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na 
           „Radzyń Wieś”.
       2)  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody
            Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wybudowanie” na „Radzyń
            Wybudowanie”.
      3)   wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody
             Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wymysłowo.
      4)   wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody
            Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk.
      5)   wyrażenia stanowiska zawierającego sprzeciw dla planowanego przebiegu linii kolejowej nr 5 i nr 242 na

             odcinku Grochowalsk – Grudziądz – Warlubie oraz na odcinku Grudziądz – Gdańsk w ramach
          Centralnego Portu Komunikacyjnego na terenie Gminy Radzyń Chełmiński.
Więcej wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.

Komisje rady w obecności 10 radnych wprowadziły do porządku wskazane projekty uchwał.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    a) stwierdzenie quorum,

    b) wybór przewodniczącego posiedzenia

    c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

    1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024r.
    2)  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

    3)  udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w formie dotacji celowej z
         przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów energii elektrycznej i centralnego ogrzewania
         dla Powiatowego Urzędu Pracy   w Grudziądzu.
      4)  wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy

            Radzyń Chełmiński.

      5) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

           terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2024 rok.

        6)  przyjęcia Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy

             Domowej na lata 2024 – 2030.
        7)  ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę.
        8)  zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego.
        9) przeznaczenia do zbycia niezabudowanej nieruchomości gruntowej  o numerze ewidencyjnym

            działki 122, pow. 0.1800 ha, obręb geodezyjny Janowo, stanowiącej własność Gminy Miasta i 

            Gminy Radzyń Chełmiński.   
      10) przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej nieruchomości  gruntowej nr 260/2, o pow. 0.0057 ha

             położonej w Radzyniu Chełmińskim przy ul. Gumowskiego, obręb geodezyjny Radzyń

             Chełmiński stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.    
       11) odpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej nr 32/1, o pow. 0.0200 ha,

             położonej w obrębie Szumiłowo. 
       12) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
            Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na 
            „Radzyń Wieś”.
      13) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody
            Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wybudowanie” na „Radzyń
            Wybudowanie”.
      14) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody
             Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wymysłowo.
      15) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody
            Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk.
     16) wyrażenia stanowiska zawierającego sprzeciw dla planowanego przebiegu linii kolejowej nr 5 i nr 242 na

           odcinku Grochowalsk – Grudziądz – Warlubie oraz na odcinku Grudziądz – Gdańsk w ramach

            Centralnego Portu Komunikacyjnego na terenie Gminy Radzyń Chełmiński.
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:

   1/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024r.
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 9 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024r. 
Kolejna uchwała w sprawie :

         2/  zmieniająca Wieloletnią Prognozę  Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński.
Burmistrz powiedział, że to są zmiany wynikające z uchwały budżetowej.

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 9 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie :

         3/  udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w formie dotacji celowej z
           przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów energii elektrycznej i centralnego ogrzewania
           dla Powiatowego Urzędu Pracy   w Grudziądzu.
Burmistrz powiedział, że to  chodzi o pomoc dla urzędu pracy, wszystkie gminy wspomagają, dodał, że mamy dobrą współpracę.

Radna T. Sowińska powiedziała, że było kiedyś odchaczanie w Radzyniu, zapytała czy jest możliwość przywrócenia tego?

Burmistrz powiedział, że nie wie dlaczego to zaniknęło. 

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 9 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów energii elektrycznej i centralnego ogrzewania dla Powiatowego Urzędu Pracy   w Grudziądzu.
Kolejna uchwała w sprawie :

         4/  wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy

             Radzyń Chełmiński.
Burmistrz powiedział, że było spotkanie z sołtysami, było głosowanie tajne; 9 sołtysów było za niewyodrębnieniem fundusz a 5 było za wyodrębnieniem, jeden sołtys był nieobecny ale jego zdanie było takie aby pozostawić decyzję nowej radzie, nowym sołtysom a ten rok jeszcze pozostawić po staremu.

Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział aby zgodzić się na ten fundusz.

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że my nie jesteśmy przeciwni, zarzucano, że nie robimy spotkania z sołtysami, że się nie konsultujemy; zrobiliśmy spotkanie z sołtysami, większość była przeciwna a i tak poza sołtysami mieszkańcy składali jakieś wnioski zbierali podpisy.

Radna D. Malinowska powiedziała aby pozostawić tak jak jest niech nowa rada zdecyduje.

Burmistrz powiedział, że to nie jest fundusz, który dostajemy z zewnątrz i tak to musi być z budżetu gminy a dopłata jest rzędu ok 10%. Dodał, że ci sołtysi co teraz chcą fundusz sołecki to nawet nie składali do gminy zapotrzebowania na dany rok. 

 Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że decyzja należy do radnych, w budżecie to nic nie zmieni, na pewno przy wyodrębnieniu większą inicjatywę będzie musiała przejawić wieś. Dodała, że patrząc na to dlaczego w jednej wsi się nie dzieje nic a w drugiej dzieje się dużo, dlatego, że sołtys przychodzi i rozmawia z burmistrzem, skarbnikiem co jest potrzeba i jest to zakupywane a tam gdzie sołtys nic nie robi to krzyczy się, że nic nie ma ale jak sołtys nie przyjdzie i nie powie, że to czy to potrzeba to skąd burmistrz ma wiedzieć.

Na posiedzenie dotarł radny Mariusz Przytuła. Obecnych 10 radnych. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały po dyskusji  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – 7 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie :

         5/  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

              terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2024 rok.
Inspektor S. Liszaj powiedziała, że program się nie zmienił, musi być co roku uchwalany.

Radna A. Pałka zgłosiła problem bezpańskich kotów, powiedziała, że ona mieszka na końcu i wyrzucają tam koty i co ma z nimi robić.

Inspektor S. Liszaj powiedziała, że zapewniamy sterylizacje kotów wolno żyjących.

Radny M. Przytuła  zapytał co z kotami bezdomnymi z Sadów?

Inspektor S. Liszaj powiedziała, że jakieś stowarzyszenie z Wąbrzeźna wyłapuje koty.

Burmistrz powiedział, że  zachęca mieszkańców do łapania wolno żyjących kotów a gmina zapewni pieniądze na ich sterylizację. 

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2024 rok. 
Kolejna uchwała w sprawie :

           6/  przyjęcia Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar

                Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030.
Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka  w ramach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej jest powołany zespół interdyscyplinarny, który zajmuje się procedurą prowadzenia niebieskiej karty. Obowiązkiem gminy jest przyjęcie programu przeciwdziałania przemocy domowej. Dodała, że wszyscy radni ten program otrzymali, poprosiła o pytania do tego programu. 

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030.
Kolejna uchwała w sprawie :

         7/  ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę.
Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka  powiedziała, że do tej pory nie była podjęta taka uchwała.  Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej ośrodek pomocy sprawuje pochówek osób bezdomnych zamieszkałym lub przebywającym na terenie Gminy w chwili zgonu, jeżeli brak jest podmiotu lub osób zobowiązanych do dokonania pochówku. 
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę.
Przewodnicząca ogłosiła przerwę.

Po przerwie.
Kolejna uchwała w sprawie :

        8/  zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego.
Skarbnik I. Malinowska wyjaśniła, że chodzi o transport, powiat zmniejszył nam kwotę przekazywanej dotacji.

Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego.
Kolejna uchwała w sprawie :

     9/  przeznaczenia do zbycia niezabudowanej nieruchomości gruntowej  o numerze ewidencyjnym

          działki 122, pow. 0.1800 ha, obręb geodezyjny Janowo, stanowiącej własność Gminy Miasta i 

          Gminy Radzyń Chełmiński.   
Burmistrz powiedział, że  chodzi o działkę, która jest działką gminną ona jest w większości 

nieużytkiem, właściciel działki sąsiadującej chce ja kupić. 

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia niezabudowanej nieruchomości gruntowej  o numerze ewidencyjnym działki 122, pow. 0.1800 ha, obręb geodezyjny Janowo, stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.   
Kolejna uchwała w sprawie :

         10/   przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej nieruchomości  gruntowej nr 260/2, o pow. 

                0.0057 ha położonej w Radzyniu Chełmińskim przy ul. Gumowskiego, obręb geodezyjny

               Radzyń Chełmiński stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.    
Burmistrz powiedział, że  jest to działka  garażowa przy ul. Gumowskiego, dodał, że jest wielu chętnych na tą działkę. 

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej nieruchomości  gruntowej nr 260/2, o pow. 0.0057 ha położonej w Radzyniu Chełmińskim przy ul. Gumowskiego, obręb geodezyjny Radzyń Chełmiński stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.    
Kolejna uchwała w sprawie :

     11/   odpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej nr 32/1, o pow. 0.0200 ha,

             położonej w obrębie Szumiłowo. 
Burmistrz powiedział, że  chodzi o poszerzenie drogi, która będzie położona asfaltem, ona jest trochę za wąska.

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej nr 32/1, o pow. 0.0200 ha, położonej w obrębie Szumiłowo. 
Kolejna uchwała w sprawie :

   12/   wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
             Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś”
               na „Radzyń Wieś”.
Burmistrz powiedział, że  Radzyń Wieś czy Radzyń Wybudowanie w praktyce wszyscy piszą bez kreski natomiast w decyzjach urzędowych z automatu wpisujemy z kreską i wtedy jest różnica. Były spotkania z mieszkańcami i mieszkańcy zdecydowali aby było bez kreski.

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na  „Radzyń Wieś”.
Kolejna uchwała w sprawie :

    13/   wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
             Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wybudowanie” 
             na „Radzyń Wybudowanie”.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wybudowanie” na „Radzyń Wybudowanie”.
Kolejna uchwała w sprawie :

         14/   wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
                  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wymysłowo.
Burmistrz powiedział, że  miejscowość Wymysłowo figuruje ale nie jest to wieś jest przypisane jako część wsi Czeczewo. Było spotkanie z mieszkańcami i mieszkańcy opowiedzieli się  aby Wymysłowo było oddzielną wsią a nie częścią wsi Czeczewo.

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wymysłowo.
Kolejna uchwała w sprawie :

         15/   wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
                 Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk.
Burmistrz powiedział, że  jest taka miejscowość, ona wchodzi w skład miasta Radzyń, ona figuruje  w nazewnictwie ale nigdzie nie występuje i trzeba ją znieść. To miejsce nie występuje, nie ma tam gruntów nie ma mieszkańców. 

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk.
Kolejna uchwała w sprawie :

         16/   wyrażenia stanowiska zawierającego sprzeciw dla planowanego przebiegu linii kolejowej nr 5 i 

                  nr 242 na odcinku Grochowalsk – Grudziądz – Warlubie oraz na odcinku Grudziądz – Gdańsk w

                  ramach Centralnego Portu Komunikacyjnego na terenie Gminy Radzyń Chełmiński.
Burmistrz poprosił o odczytanie stanowiska. 

Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska odczytała stanowisko.
Burmistrz  powiedział, że w naszej okolicy jedynie gmina Ryńsk taką uchwałę chce podjąć.  Powiedział, że jest niewiedza w tej sprawie, miał spotkanie z CPK i zapytał gdzie będą dworce na szybką kolej, odpowiedzieli, że Gdańsk Warszawa i CPK a ludzie mówią, że będzie w Grudziądzu, nie będzie w Grudziądzu przystanku dla szybkiej kolei będzie przystanek kolei mniejszych prędkości.

Radny L. Poznański powiedział, że jak burmistrz miał spotkanie z przedstawicielami aby oni spotkali się też z radnymi.

Burmistrz powiedział, że oni zaznaczyli, że to nie są konsultacje. Dodał, że mieli przesłać materiały z tego spotkania. Powiedział, że w tych materiałach nie jest uwzględniona obwodnica a już się projektuje, nie jest uwzględniona S5 a już się projektuje.

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – 6 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska zawierającego sprzeciw dla planowanego przebiegu linii kolejowej nr 5 i nr 242 na odcinku Grochowalsk – Grudziądz – Warlubie oraz na odcinku Grudziądz – Gdańsk w ramach Centralnego Portu Komunikacyjnego na terenie Gminy Radzyń Chełmiński.
      Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska przeszła do wolnych wniosków i zapytań. 
      Przewodniczący Rady J. Michaliszyn odczytał pismo od Dyrektora Zespołu Szkół Pauliny Wantoch-

      Rekowskiej. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

      Burmistrz powiedział, że odpowie na sesji.

      Przewodniczący Rady J. Michaliszyn odczytał petycję sołectwa Nowy Dwór w sprawie generalnego

      remontu świetlicy w Nowym Dworze oraz wybudowanie placu zabaw. Petycja stanowi załącznik do 

      protokołu.

      Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że nie było żadnego wniosku do budżetu w tej sprawie.

      Burmistrz powiedział, że  było spotkanie z mieszkańcami i powiedział, że wrzuci do tegorocznego

      budżetu pieniądze na dokumentację na przebudowę świetlicy i na plac zabaw. 

      Przewodniczący rady poinformował, że wpłynęło 11 wniosków od mieszkańców  w sprawie

      wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2025r. Z uwagi na podobną treść

      wszystkich wniosków radna D. Malinowska odczytała jeden z nich.

      Przewodniczący Rady przypomniał radnym o składaniu do końca kwietnia oświadczeń

      majątkowych.
      Więcej głosów nie było. 

        Ad 4/ Radna D. Malinowska w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończyła  wspólne 
        posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska



